
 
 

  

Р Е Ш Е Н И Е  

20 июля 2012 г.  № 58                        г. Москва

 О принятии технического регламента Таможенного союза  

«Требования безопасности пищевых добавок, ароматизаторов и 

технологических вспомогательных средств» 

  

       В соответствии со статьей 3 Договора о Евразийской экономической 

комиссии от 18 ноября 2011 года Совет Евразийской экономической 

комиссии решил: 

       1. Принять технический регламент Таможенного союза  

«Требования безопасности пищевых добавок, ароматизаторов и 

технологических вспомогательных средств» (ТР ТС 029/2012) (прилагается). 

       2. Установить: 

       2.1. Технический регламент Таможенного союза, указанный в пункте 1 

настоящего Решения, вступает в силу с 1 июля 2013 года; 

       2.2. Требования, установленные пунктами 3, 4, 5 (в 

части  стеригматоцистина) части 9 статьи 7 и приложением 28 (в части 

содержания основного вещества) технического регламента Таможенного 

союза, указанного в пункте 1 настоящего Решения, вступают в силу с даты 

введения в действие межгосударственных стандартов, определяющих методы 

контроля. 

      3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней 

с даты его официального опубликования. 



  

Члены Совета Евразийской экономической комиссии:  

От Республики 

Беларусь 

От Республики 

Казахстан 

От Российской 

Федерации 

   

С. Румас 

   

К. Келимбетов 

   

И. Шувалов 

 

 


